Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 – Caixa Postal 51 – CEP 85601-030
CNPJ 77.816.510/0001-66 / e-mail: licitacao@franciscobeltrao.pr.gov.br - Telefone: (46) 3520-2103
Página 1

PUBLICAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

O Pregoeiro designado através da Portaria nº 359/2014, torna público resultado
de Licitação, conforme abaixo:

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 101/2015 – Processo nº 606/2015
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS de materiais hidráulicos, elétricos,
iluminação pública, pintura, materiais estruturais, artefatos de cimento,
acabamento interno e externo, ferramental, materiais paisagísticos, madeiras em
geral, metalúrgica e funilaria, ferragem e cobertura.
Fornecimento: eventual e parcelado.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: maior percentual de
desconto por ITEM.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, Lei
Federal n.º 10.520 de 17 de julho de 2002; Decreto Federal nº 7892/2013 de
23/01/2013, Decreto Municipal n.º 176/2007 de 03/07/2007 e legislação
complementar.
EMPRESAS VENCEDORAS – maior percentual de desconto por item.

BISOLO MATERIAIS DE CONTRUÇÃO LTDA - CNPJ 82.054.537/0001-07. ITEM 08 –
5% (cinco por cento); ITEM 11 – 6% (seis por cento); ITEM 12 – 6,6% (seis vírgula seis
por cento).

KOHL MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA – ME – CNPJ 06.215.218/0001-40. ITEM 01 –
6% (seis por cento).

FOPAR COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - CNPJ
02.098.364/0001-81. ITEM 04 – 6% (seis por cento); ITEM 06 – 6% (seis por cento);
ITEM 10 – 6% (seis por cento).

MADENEGRI MADEIRAS LTDA ME - CNPJ 08.944.898/0001-68. ITEM 09 – 7% (sete
por cento).

CONSTRUMAX MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA – CNPJ 05.815.189/0001-94
– ITEM 03 – 6% (seis por cento).

MATERIAIS ELÉTRICOS ESTRELA GUIA LTDA – ME - CNPJ 14.193.126/0001-34 –
ITEM 02 – 10% (dez por cento).

CONSTRUBEL – MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA – ME – 08.798.420/0001-
77. ITEM 05 – 8,3% (oito vírgula três por cento).

RODRIGO BARBIERI & CIA LTDA – ME – CNPJ 14.051.548/0001. ITEM 07 – 9,3%
(nove virgula três por cento).

Francisco Beltrão, 17 de agosto de 2015

Fernando José Steimbach
PREGOEIRO

Antonio Cantelmo Neto
PREFEITO MUNICIPAL